
お取引様  各位  

拝啓  時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいた

だき、厚く御礼申し上げます。  

「新型コロナウイルス」感染症対策の基本方針等に基づき、社内社外への感染拡大防止

と社員の安全確保の為、当面の間の措置として次の対応を実施して参ります。  

皆様には大変ご不便ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願いいたします。  

敬具 

1. 社内社外における感染予防と防止に関する対応 

① 出勤時の社員の体調確認を徹底します。 

② 発熱症状（37.5℃以下であっても）や呼吸器症状（咳など）で少しでも不調を感じたら、 

自宅待機などの策を講じます。 

③ 勤務時・通勤時もマスクの着用を徹底し、入館時にはアルコール消毒液又は次亜塩素酸水に

て手指消毒除菌を行います。 

④ 始業前に社内全館を換気し、その後の就業中は常時且つ定期的な換気を行います。 

⑤ 社内会議等も、必要性重要性を考慮し実施をします。実施の際には過密な状態を避け、より

短時間で終了するように配慮します。 

⑥ ＴＶ会議等のシステムも活用します。 

⑦ 不要不急のお取引様へのご訪問を自粛します。 

⑧ 社内社外の会合等への参加は自粛、不特定多数が集まる場所の参加・利用を自粛します。 

⑨ 社員の同居の家族やその職場に感染者が出た場合、また感染の疑いがある場合には速やかに

会社に報告をするとともに、社員には自宅待機などの策を講じます。 

⑩ お取引様の対策対応の指針に沿って、様々な状況変化を踏まえ、弊社としても感染拡大予防

と防止にご協力をさせていただきますので、担当営業にご相談をください。 

 

2. ご来訪される皆様へのお願い 

① 弊社にご来訪いただく方へのマスクの着用、入館時の手指消毒除菌、短時間での打ち合わせ

にご協力をお願いいたします。 

② 直近 14 日間で発熱症状のあった方、新型コロナウイルス感染症の感染拡大している地域・

海外渡航歴のある方につきましては、ご来訪をご遠慮いただきますようお願いいたします。 

③ 直近 14 日間に新型コロナウイルス感染発症者と濃厚接触またはその疑いのある方のご来訪

をご遠慮いただきますようお願いいたします。 

 

3. その他 

 上記の対応対策につきましては、令和 2 年 5 月 9 日（土）までとさせていただきます。 

 今後発令される政府等の方針を踏まえて、対応の継続や見直しをして参ります。 

 

4. 本件に関する連絡先 

SUZUKI ユナイテッドグループ 本社管理部 担当：梅田 TEL 028-660-3555 

   鈴木印刷株式会社／両野鈴木株式会社／株式会社カレンテックス 

   株式会社イセブ／とちぎ農業ネットワーク企業組合／アシストコム株式会社 

以 上 


